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I-K-2 (4.10.2025) 

Wierzę w Jezusa Chrystusa, Syna Jego jedynego, Pana naszego 
 

1. Co oznacza imię „Jezus Chrystus”? 
 

Imię JEZUS (po hebrajsku Jeszua) oznacza „Bóg zbawia”. Tak został On nazwany z woli Boga przez 
Anioła przy zwiastowaniu (Mt 1, 21). To imię wskazuje, kim jest Jezus i po co został posłany: „On 
bowiem zbawi swój lud od jego grzechów” (Mt 1, 21). Dlatego to imię jest ,,ponad wszelkie imię” (Flp 
2, 9). Należy mu się najwyższy szacunek.  
 

Dodatek „CHRYSTUS” (lub hebr. „Mesjasz”) oznacza „Pomazaniec”, „ponieważ został poświęcony 
przez Boga i namaszczony Duchem Świętym dla urzeczywistnienia odkupieńczej misji. Jest 
Mesjaszem oczekiwanym przez Izraela, posłanym na świat przez Ojca” (Kompendium KKK 82).  
 

Jezus sam wyjaśnia, w jakim sensie jest Mesjaszem: zstąpił z nieba (J 3, 13), ukrzyżowany, potem 
zmartwychwstały, jest On cierpiącym Sługą, aby dać swoje życie „jako okup za wielu” (Mt 20, 28) 
(Kompendium KKK, 82). 
 

2. Skąd wiemy, że Jezus jest Synem Bożym? 
 

W Łk 1, 35 Anioł mówi do Maryi o wcieleniu Jezusa w Jej łonie: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc 
Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym”. Bóg 
Ojciec sam daje świadectwo – przy chrzcie Jezusa (Mt 3, 17) i przy Przemienieniu na Górze Tabor: 
„To jest mój Syn Umiłowany, w którym mam upodobanie. Jego słuchajcie” (Mt 17, 5). Jezus jest więc 
Synem Ojca Niebieskiego w całym swoim odkupieńczym cierpieniu i wielkanocnym zwycięstwie. 
 

3. Co to znaczy, że Jezus jest „Jedynym Synem Bożym”? 
 

„Jedyny Syn Boży” wyraża niepowtarzalną i wieczną relację Jezusa Chrystusa do Boga, Jego Ojca 
(por. KKK 454): Jako Bóg Syn Boży jest wieczny. Jest Odwiecznym Słowem Boga (por. J 1,1). „Jego 
Osoba i Jego historia objawiają Ojca, pozwalają Go poznać, o ile jest to możliwe na tym świecie” 
(Benedykt XVI.).  
 
 

Ojcze Przedwieczny  
 

Zanim stałeś się, Wieczny Boże, „Ojcem” wszystkich stworzeń, 
byłeś już „od zawsze” OJCEM swojego boskiego SYNA, 
który jest tak samo „stary” i tak samo „młody” jak Ty. 

 

Synu Boży, pochodzisz od Ojca, 
podobnie jak słowo pochodzi od tego, który je wypowiada. 

Jesteś doskonałym odbiciem chwały Ojca, 
a jednocześnie pełnym miłości oddaniem się Ojcu. 

 

Przez Ciebie Bóg stworzył wszystko, przez Ciebie zbawił wszystko i wszystkich. 
Dlatego też jesteś królem całego wszechświata – 

 

„Pan mój i Bóg mój” 
(WW) 
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4. „Nasz Pan” – co to znaczy dla nas?  
Apostoł Tomasz wyznaje: „Pan mój i Bóg mój!” (J 20, 28). „‚Pan‘ oznacza Boskie panowanie. 
Wyznawać lub wzywać Jezusa jako Pana oznacza wierzyć w Jego Boskość. „Nikt... nie może 
powiedzieć bez pomocy Ducha Świętego: «Panem jest Jezus»” (1 Kor 12, 3). (KKK 455). 
„Jezus (…) objawia swoją Boską najwyższą władzę przez znaki swego panowania nad naturą, nad 
chorobami, nad demonami, nad grzechem i śmiercią, przede wszystkim w Zmartwychwstaniu. Pierwsze 
wyznania wiary Kościoła stwierdzają, że moc, cześć i chwała należne Bogu Ojcu przysługują także 
Jezusowi” (Kompendium KKK, 84). On jest Zbawicielem i Panem świata i historii. Wyłącznie Jemu 
człowiek może w sposób absolutny poddać swą osobistą wolność.  
 
„Dla wszystkich, którzy chcą prowadzić prawdziwie chrześcijańskie życie, niezwykle ważne jest, aby 
jako dorastające i dorosłe osoby również oddali Bogu swoje własne, wolne i pełne zaufania „tak”. 

Chrystus musi naprawdę stać się „Panem” ich życia, który kieruje, decyduje, wyznacza zadania, 
a nawet wystawia na próby... niezależnie od tego, czy są one zrozumiałe, czy nie. Maryja 
podsumowała swoją pełną gotowość do nieustannego i bezwarunkowego przyjmowania woli Bożej w 
prostych słowach: Oto ja, Służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego (Łk 1, 38) 
(WW). 
 

Gdy Jezus spytał Dwunastu: „A wy za kogo mnie uważacie?” (Mt 16,15), Piotr energicznie i 

zdecydowanie przemówił w imieniu wszystkich: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego!” 

 

PANIE JEZU CHRYSTE, 
 
Najbardziej szlachetny spośród ludzi - 
Najbardziej owocny z niosących pomoc - 
Najbardziej mądry z nauczycieli - 
Najbardziej cierpliwy z wychowawców - 
Najbardziej skuteczny ze wszystkich lekarzy - 
Najbardziej potężny z proroków - 
Najbardziej miłosierny spośród królów - 
Najbardziej pokorny ze zwycięzców - 
Najbardziej wierny z braci - 
Najbardziej kochający wśród Ojców... 
 

SYNU BOGA ŻYWEGO, 
 
 Pełnio mojego życia - 
 Celu moich dążeń - 
 Sensie mojego uczenia się - 
 Czystości moich pragnień - 
 Spokoju mojego serca - 
 Szczęściu moich dni - 
 Pokoju moich nocy - 
 Nadziejo moich słabości - 
 Wolności moich przymusów - 
 Przebaczenie moich grzechów... 
ZMIŁUJ SIĘ NADE MNĄ! 

 

Jezu! 
W Twoim Imieniu jest nasza siła, 
nasza nadzieja, nasze zwycięstwo... 
W Twoim Sercu nasz pokój,  
nasze ciepło, nasza radość... 
W Twojej Krwi nasze życie, 
nasza nadzieja, nasza misja... 
Jezu –  Ty wszystko, 
Ty początek,  
Ty koniec!    WW 

 
 
Na pogłębienie 
Youcat, p. 71-79 , W. Wermter, Poznać i pokochać Jezusa. 


